[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУРУНЗУЛАЙСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРЗИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 июля  2022 года                                                                                    № 25

село Курунзулай

Об индексации с 01 июля 2022 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников органов местного самоуправления сельского поселения «Курунзулайское»
	В целях повышения уровня оплаты труда работников сельского поселения «Курунзулайское», учитывая статью 134 Трудового кодекса Российской Федерации, часть 4 статьи 2 Закона Забайкальского края от 09 апреля 2014 года № 964-ЗЗК «Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края», на основании постановления администрации муниципального района «Борзинский район» от 24 мая  2022 года № 199 «О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских, сельских поселений  муниципального района «Борзинский район», в соответствии со статьей 33 Устава сельского поселения «Курунзулайское»,  администрация сельского поселения «Курунзулайское» постановляет:
	1. Проиндексировать с 01 июля 2022 г. на  1,16 оклада (должностного оклада) специалисту 1 разряда администрации сельского поселения «Курунзулайское».
	2. Проиндексировать с 01 июля  2022 г. на 0,98 оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников органов местного самоуправления сельского поселения «Курунзулайское» муниципального района «Борзинский район», на которых не распространяются действие Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Указа Президента Российской Федерации от 01 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», Указа Президента Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1688 «О детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
        3. Внести изменения в  штатное расписание администрации сельского поселения «Курунзулайское» с 01 июля 2022 года.
	4. Контроль за  исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.
	5. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля  2022 года.

Глава сельского поселения
«Курунзулайское»                                                           М.В. Скорнякова
image1.wmf